
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
04Л 0.2021 № 171

Об утверждении структуры муниципального мониторинга 
показателей качества дошкольного образования

В рамках реализации мероприятий региональной системы оценки качества 

образования Нижегородской области и в соответствии с приказом управления 

образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской 

области от 27.09.2021 «Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт») 

развития механизмов управления качеством образования в Дивеевском 

муниципальном округе» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую структуру муниципального мониторинга 

показателей качества дошкольного образования в дошкольных образовательных 

организациях Дивеевского муниципального округа (далее- Мониторинг).

2. Создать рабочую группу по организации и проведению Мониторинга 

в составе:

- начальника отдела дошкольного и общего образования;

- начальника информационно-методического отдела;

- главного специалиста управления образования, курирующего вопросы 
дошкольного образования;

- заведующего МБДОУ детский сад №3 «Колокольчик».

3. Руководителям образовательных организаций организовать 
предоставление первичных данных показателей Мониторинга по установленной 
форме в электронном виде и в формате PDF за подписью руководителя в срок до 

01 ноября ежегодно.

4. Шмаковой Е.А., главному специалисту отдела дошкольного и общего 

образования организовать сбор и обобщение первичных данных мониторинга,



представленных образовательными организациями в срок до 20 декабря ежегодно 

и подготовить анализ итогов Мониторинга и адресных рекомендаций в срок до 20 

февраля ежегодно.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шмакову Е.А., 

главного специалиста отдела дошкольного и общего образования.

Начальник управления образования


